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کاراته کا ها در آخرین 
اردو

تیم ملی کاراته که بازی های 
همبستگی کشورهای اسامی 
را در پیش دارد، از دیروز آخرین 

اردویش را آغاز کرد.
این مرحله از اردو به منظور حضور 
تیم ملی کاراته در بازی های 
کشورهای اسامی 2022، کاراته 
وان  باکو آذربایجان و کوجای ترکیه 
و مسابقات قهرمانی آسیا 2022 
تشکیل شده و یک هفته نیز 
ادامه دارد. مسابقات کاراته در 
بازی های کشورهای اسامی 26 تا 
27 مرداد، کاراته وان باکو 11 تا 13 
شهریور، کاراته وان سری آ کوجالی 
ترکیه یک تا 3 مهرماه و مسابقات 
قهرمانی آسیا 2022 ازبکستان 25 

تا 29 آذرماه برگزار می شود.

 
تکواندو کاران نوجوان 

راهی صوفیه شدند

 شروع رقابت ها
از سه شنبه

نان  ندو نوجوا تیم ملی تکوا
ایران برای حضور در رقابت های 
قهرمانی جهان، تهران را به مقصد 

صوفیه ترک کرد.
ابوالفضل زندی، امیرعباس رهنما، 
رضا کلهر و ابوالفضل عباسی در 
بخش پسران به همراه سوگند 
شیری، پرنیا سلمانی، مبینا 
نعمت زاده، فرشته فتحی، پونه 
جعفر صالحی، ساغر مرادی، الهام 
حقیقی و نیوشا شادلو در بخش 
دختران، اعضای تیم ملی ایران 
را تشکیل می دهند. هدایت تیم 
دختران برعهده فاطمه صفرپور 
است و نیلوفر صفریان و اختر 
کیانی به عنوان مربی او را همراهی 
می کنند؛ در بخش پسران نیز 
محمدرضا زوار سرمربی است و 
بهزاد خداداد و مسعود کاظم پور 
همکاران او هستند. سیزدهمین 
دوره رقابت های تکواندو قهرمانی 
نوجوانان جهان با حضور ۸09 
تکواندوکار از بیش از یکصد کشور 
جهان طی روزهای 11 تا 16 مرداد 
ماه به میزبانی بلغارستان در سالن 
»آرمتس« شهر صوفیه برگزار 
می شود. طبق برنامه دوشنبه 
دهم مرداد ماه، جلسه سرپرستان 
قرعه کشی  سم  مرا و  تیم ها 
مسابقات ساعت 1۴ تا 17 در هتل 
»میلینیوم« برگزار و مسابقات 
رسماً از روز سه شنبه )11 مرداد 
ماه( در اوزان ۴۴- و ۴2- کیلوگرم 
در گروه دختران و ۴5- کیلوگرم در 

گروه پسران آغاز می شود.

 
آخرین اردو  پیش از قونیه

کمانداران ریکرو 
هم به اردو رفتند

در ادامه برنامه ریزی که برای 
کمانداران شده، ملی پوشان ریکرو 
از دیروز تمرینات خود را در سایت 
آزادی اغاز کردند؛ تمریناتی که تا 
1۸ مرداد ادامه دارد.  اردوی تیم 
ریکرو با حضور مهتا عبداللهی، 
رضا شبانی، محمدحسین گلشنی 
و صادق اشرفی و زیر نظر بهزاد 

پاکزاد دنبال می شود.
اردوی تیم ملی پاراتیروکمان هم 
از دیروز با حضور سینا منشازاده، 
رمضان بیابانی، منیره السادات 
حسینی، غامرضا رحیمی، فرزانه 
عسگری، مریم یاورپور، هادی 
نوری و سمیه رحیمی آغاز می شود 

و تا 16 مردادماه ادامه دارد.
طبق برنامه مصوب فدراسیون 
تیروکمان، اردوی تیم کامپوند 
نیز از پنجشنبه )6 مردادماه( 
در سایت تیروکمان آغاز شد 
و تا 1۸ مردادماه ادامه دارد. 
آرزو طاهریان، گیسا بایبوردی، 
بیتا عاشق زاده، محمدصالح 
پالیزبان، محمد معدن دار و امیر 
کاظم پور کمانداران حاضر در 
اردوی تیم کامپوند هستند که زیر 
نظر اسماعیل عبادی و سودابه 
صادقی تمرینات شان را دنبال 

. می کنند
 

 zخبر

تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان 
امریکا در همان 5 وزن نخست 
خود با ۴ فینالیست و یک شانس 
برنز مسیر زیادی از قهرمانی را 
طی کرد. تیمی بسیار قدرتمند 
که در همان روز نخست نشان 
داد برای آینده کشتی دنیا نقشه 
کشیده اند. البته در برخی از اوزان 
به لحاظ فنی با مشکاتی روبه رو 
بودند اما آنها کاماً تیم بودند و 
یک مجموعه شاید 50 نفره فقط 
در کشتی آزاد دور هم جمع شدند 
و تیمی قدرتمند را ساختند که حتماً 

عاقه مندان به کشتی در آینده 
از این قهرمانان نوجوان بسیار 
بیشتر می شنوند. نکته مهم و 
پر اهمیت در کشتی نوجوانان 
امریکا مسائل فنی نیست. بلکه 
باورهای درست و ویژگی این تیم 
در سازماندهی قدرتمندانه برای 
این مسابقات بود. این تیم جوری 
راهی ایتالیا شده بود که گویا برای 
بازی های المپیک تیم آورده و هرگز 
در ذهن تصمیم گیرندگان این تیم 
چنین چیزی وجود نداشت که تیم 
نوجوانان است و حالا خیلی مهم 

نیست که هزینه زیادی انجام شود. 
آنها با این فکر می خواهند از سن 
نوجوانی به کشتی گیر خود بیاموزند 
که ورزش قهرمانی جای شوخی و 
بازی نیست و باید یاد بگیرند که 
برای قهرمان شدن باید تمام دوران 

حرفه ای خود را بگیرند.
یکی دیگر از نکات مهمی که 
در موفقیت امریکایی ها نقش 
داشت، حضور مربیان متعدد و 
یک کادرفنی کامل بود. 10 مربی 
در 10 وزن آمار وحشتناکی برای 
کشتی ایران است و حتی در رده 

بزرگسالان هم آرزوی بزرگی است 
که تیم های کشتی آزاد و فرنگی 
ایران 10 مربی همراه داشته باشند 
اما امریکا چنین کاری را برای 
آینده سازان کشتی خود انجام 
داده بود و تیم نوجوانان خود را با 
10 مربی برای مسابقات قهرمانی 
جهان انتخاب کرده بود. سر دسته 
مربیان جیمز گرین نامدار بود که 
مدال جهانی دارد و تا همین چند 
سال پیش هم در ترکیب تیم ملی 
کشتی آزاد امریکا حضور داشت. 
جیمیز گرین سال 2017 وقتی 

امریکا قهرمان دنیا شد، مدال نقره 
وزن 70 کیلوگرم را به دست آورد. 
سال گذشته هم در ترکیب تیم 
ملی کشتی آزاد امریکا در مسابقات 
قهرمانی جهان حضور داشت اما 
بعد از کنار گذاشته شدن از ترکیب 
تیم ملی به جای دور شدن از کشتی 
او را به تیم نوجوانان فرستادند تا هر 
آنچه که یاد گرفته را به نوجوانان 
آموزش بدهد. در کنار گرین هم 
سایر مربیان همه جوان بودند و در 
آینده هم این مربیان جوان در تیم 

ملی بزرگسالان دیده می شوند.

کشتی آزاد نوجوانان قهرمانی جهان

قوی و حرفه ای مثل امریکا

 zگزارش

در سومین روز از مهلت ثبت نام از کاندیداهای انتخابات کمیته ملی المپیک، 
 علی قارداشی، آمادگی خود را برای عضویت در هیأت اجرایی اعام کرد. 
رئیس فدراسیون پینگ پنگ که دو، سه روز دیگر همراه تیم ملی راهی 
قونیه می شود، فرصت را غنیمت شمرد و پیش از سفر، کاندیداتوری خود 
را برای هیأت اجرایی اعام کرد. او تنها کاندیدای روز سوم بود. ساعی، 

میراسماعیلی، پوریا، شعبانی بهار، رقبای قارداشی هستند.

حمیده ایرانمنش، سرمربی تیم ملی تنیس روی میز ایران در آستانه 
بازی های کشورهای اسامی معتقد است که تکرار قهرمانی برای دختران 
ایران کار سختی است. او می گوید: »رقبای اصلی ما در مسابقات بین المللی 
شرکت می کنند و حتی ۶۰ تا ۱۰۰ پله در رنکینگ بهتر شده اند اما ما با توجه 
به شرایطی که داشتیم به هیچ مسابقه ای اعزام نشده ایم. با این حال 

امیدوارم بازیکنان نزدیک مسابقات به اوج آمادگی برسند.«
 

بعد از مصاحبه ای که چند روز قبل مهرعلیزاده درباره عملکرد مدیران زن داشت، 
تعدادی از مدیران ورزشی بیانیه ای نوشتند و به این اظهارات پاسخ دادند. مریم 
موسوی، فریده هادوی، فرزانه ترکان، صغری نژادنایبی، اکرم یحیایی، فریده 
شجاعی، لیامحمدیان و هاجر نجاتی زاده که از جمله مدیران نزدیک به فائزه 
هاشمی هستند و در فدراسیون کشورهای اسامی با او همکاری داشتند، 

در بیانیه ای تأکید کردند که رئیس سابق ورزش دچار فراموشی شده است.

قارداشی حمیده ایرانمنش محسن مهرعلیزاده

کاندیداتوری برای هیأت اجرایی کمیته سرمربی پینگ پنگ زنان ناامید از تکرار قهرمانی زنان مدیر علیه آقای رئیس

نوجوانان کشتی آزاد ایران از ابتدای 
دهه 90 تا به حال نزدیک به 100 مدال 
را در مسابقات قهرمانی جهان کسب 
کردند اما شاید تعداد نفراتی که بعد 
از کسب مدال نوجوانان توانستند در 
رده سنی بزرگسالان بدرخشند به اندازه 
انگشتان دو دست هم نباشد. شاید از 
معروف ترین چهره ها بتوان به علیرضا 
رضایی اشاره کرد که قهرمان نوجوانان 
جهان شد و نقره المپیک را گرفت. یا 
عباس حاج کناری که نقره نوجوانان 
جهان را گرفت و طا و نقره بزرگسالان را 
هم کسب کرد؛ هر چند عمر قهرمانی او 
هم کوتاه بود. از نسل جدید هم شاید 
بهترین مثال ها کامران قاسمپور، علیرضا 

کریمی و حسن یزدانی باشند که هر 
سه نقره نوجوانان جهان را گرفتند و در 

بزرگسالان جهان هم درخشیدند.
این نشان می دهد که کشتی ایران در 
رده پایه روند درستی ندارد و برنامه های 
ین رده سنی باعث کوتاه شدن  ا
عمر قهرمانان می شود. باید یک کار 
کارشناسی و پژوهشی اساسی در این 
باره انجام شود که چرا نوجوانان کشتی 
ایران بعد از قهرمانی در جهان نمی توانند 
این مدال خود را در بزرگسالان و المپیک 
تکرار کنند. مجید ترکان که خودش 
سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان 
است و یکی از قهرمانان بنام کشتی بوده 
و تحصیات دانشگاهی هم دارد، درباره 
کوتاه شدن عمر دوران قهرمانی نظرات 
جالبی دارد: »بیشتر بحث فرهنگی 
است، هر چند وزن کم کردن و فشار 

آوردن های زیاد به آنها آسیب می زند. 
نوجوانان ما از کشور که خارج می شوند، 
حواس شان پرت می شود. ضمن اینکه 
وقتی هم قهرمان می شوند و برمی گردند 
جوایز آنها را فریب می دهد و از مسیر 

اصلی خارج می کند.«
علیرضا دبیر که حالا خودش رئیس 
فدراسیون کشتی است یکی از قهرمانان 
بزرگ جهان و المپیک شد اما هیچ وقت 
مدال جهانی در رده سنی نوجوانان 
نداشت. همین باعث شده تا حالا یک 
دغدغه بزرگ برای علیرضا دبیر باشد که 
دور قهرمان شدن به هر قیمت در جهانی 
را باید خط کشید و باید سراغ پرورش 
کشتی گیران در رده سنی نوجوانان 
رفت. او معتقد است باید نظم و انظباط 
را سرلوحه قرار داد و جلوی وزن کم کردن 
کشتی گیران را گرفت: »برای من نظم 

و انضباط در رده سنی نوجوانان از هر 
چیزی مهم تر است. بارها هم هشدار 
دادم که اگر بفهمم کشتی گیر نوجوانان 

وزن کم کرده با او برخورد می کنم.«
 هر چند که در همین مسابقات یکی 
از کشتی گیران وزن زیادی کم کرد و 
به سختی سر وزن رسید اما با این 
حال خواسته علیرضا دبیر استفاده از 
کشتی گیران در وزن خود و جلوگیری از 
وزن کم کردن است و تقریباً هم رعایت 
شده و از بین 20 نفر یک نفر با این 
مشکل روبه رو بوده. شاید وزن کم کردن 
یکی از مشکات بزرگ در طولانی شدن 
دوران قهرمانی یک کشتی گیر باشد اما 
حتماً تنها دلیل نیست و به نظر باید به 

لحاظ روانی هم به آن توجه کرد.
محسن سوریان قهرمان امیدهای جهان 
در سال 1995 و سرمربی فعلی تیم ملی 

کشتی فرنگی نوجوانان هم با وجودی 
که تیمش بعد از چند سال قهرمان 
جهان شد، نگاه متفاوتی به مسابقات 
دارد: »باید گذشته را بررسی کنیم و 
درس بگیریم. قهرمانان زیادی داشتیم 
اما در کشتی فرنگی فقط دو نفر بودند 
که هم در نوجوانان طا گرفتند و هم 
در بزرگسالان. یکی از این دو نفر هم 
حسن رنگرز بود. به هر حال یک اتفاقی 
رخ می دهد و یک جای کار ایراد دارد. 
خیلی سعی کردیم کشتی گیران ما وزن 
کم نکنند و در رژیم نباشند و راحت سر 
وزن برسند اما فقط یکی از این موارد به 
وزن کشی مربوط است و باید سراغ موارد 
دیگر هم رفت و آنها را کشف کرد اما چرا 
باید از بین نزدیک به 160 مدال دار جهان 
در رده سنی نوجوانان فقط دو نفر مدال 

جهانی بزرگسالان را بگیرند؟«

کشتی نوجوانان جهان و قهرمانانی که می سوزند

بحران قهرمانی
مسابقات کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان در ایتالیا در حال برگزاری است و امروز نیز به پایان خواهد  رسید. این در حالی است که تیم آزاد نتوانست همانند تیم فرنگی بدرخشد اما با این حال یک نکته مهم وجود دارد و آن 
اهمیت داشتن و یا نداشتن قهرمانی در رده سنی نوجوانان است. هم سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی یعنی محسن سوریان که تیمش به عنوان قهرمانی رسید و هم مجید ترکان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان 

که به احتمال زیاد تیمش نمی تواند قهرمان شود درباره اهمیت قهرمانی در رده سنی نوجوانان صحبت کردند و تقریباً همه مدعی بودند که هرگز قهرمانی در رده سنی نوجوانان مهم نیست.

سوریان با اشاره به 
موفقیت های تاریخی 
حمید سوریان گفت: 
»شاید یکی از دلایل 
مهم کسب 7 مدال 

جهان و المپیک توسط 
حمید همین بود که 

در رده سنی نوجوانان 
مدال جهانی نگرفت.«

در واقع قهرمانی در 
رده سنی نوجوانان 
به یک بحران تبدیل 

شده و آنها وقتی 
بزرگ می شوند و به 

رده سنی بزرگسالان 
می رسند، نمی توانند 

قهرمان شوند.
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